
Envigado, 19 de mayo de 2023 
 
 
 
Señores  
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO  
E. S. D.  
 
 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO HIPOTECARIO  
DEMANDANTE:  LUZ ELENA ACOSTA ARANGO 
DEMANDADO:  OLGA CECILIA MONTOYA HOYOS  
 
RADICADO:   2023-065 
 
 
ASUNTO:  ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
  
 
JUAN CAMILO MEJIA PUERTA, mayor de edad, identificado con cédula de ciudadanía 
número 8.466.625, abogado en ejercicio, con tarjeta profesional número 301.195 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la señora LUZ 
ELENA ACOSTA ARANGO, mediante el presente escrito muy respetuosamente me 
permito allegar liquidación de crédito de las obligaciones adeudadas por la demandada 
OLGA CECILIA MONTOYA HOYOS, sin incluir la condena en costas procesales y 
agencias en derecho. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 

 
 
___________________________ 
JUAN CAMILO MEJIA PUERTA 
C.C. 8.466.625  
T.P. 301.195 del C.S. de la J. 



RADICADO: 2023-065

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 29-may-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

           48.900.000 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-nov-21 30-nov-21 1,5 0,00 48.900.000,00 0,00

11-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 48.900.000,00 20 631.849,69

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 48.900.000,00 30 957.167,79

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 48.900.000,00 30 967.034,45

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 48.900.000,00 30 998.464,22

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 48.900.000,00 30 1.006.776,28

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 48.900.000,00 30 1.035.021,00

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 48.900.000,00 30 1.066.949,23

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 48.900.000,00 30 1.100.090,51

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 48.900.000,00 30 1.142.010,08

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 48.900.000,00 30 1.185.895,59

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 48.900.000,00 30 1.246.077,24

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 48.900.000,00 30 1.297.233,00

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 48.900.000,00 30 1.350.540,27

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 48.900.000,00 30 1.434.025,36

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 48.900.000,00 30 1.487.089,31

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 48.900.000,00 30 1.545.626,55

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 48.900.000,00 30 1.574.185,93

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 48.900.000,00 30 1.597.850,38

1-may-23 29-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 48.900.000,00 29 1.497.880,45

 48.900.000,00 23.121.767,34

48.900.000,00

23.121.767,34

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

$72.021.767,34

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

PAGARÉ  N° 1

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

ENVIGADO, 29 DE MAYO DE 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



RADICADO: 2023-065

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 26-may-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

           60.000.000 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-nov-21 30-nov-21 1,5 0,00 60.000.000,00 0,00

11-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 60.000.000,00 20 775.275,69

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 60.000.000,00 30 1.174.439,01

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 60.000.000,00 30 1.186.545,33

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 60.000.000,00 30 1.225.109,48

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 60.000.000,00 30 1.235.308,32

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 60.000.000,00 30 1.269.964,42

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 60.000.000,00 30 1.309.140,16

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 60.000.000,00 30 1.349.804,31

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 60.000.000,00 30 1.401.239,36

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 60.000.000,00 30 1.455.086,62

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 60.000.000,00 30 1.528.929,13

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 60.000.000,00 30 1.591.696,93

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 60.000.000,00 30 1.657.104,62

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 60.000.000,00 30 1.759.540,32

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 60.000.000,00 30 1.824.649,46

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 60.000.000,00 30 1.896.474,30

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 60.000.000,00 30 1.931.516,48

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 60.000.000,00 30 1.960.552,61

1-may-23 29-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 60.000.000,00 29 1.837.890,12

 60.000.000,00 28.370.266,67

60.000.000,00

28.370.266,67

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $88.370.266,67

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

ENVIGADO, 26 DE MAYO DE 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

PAGARÉ  N° 2

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

CAPITAL

SALDO DE INTERESES



RADICADO: 2023-065

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 29-may-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

           20.000.000 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-nov-21 30-nov-21 1,5 0,00 20.000.000,00 0,00

11-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.000.000,00 20 258.425,23

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.000.000,00 30 391.479,67

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 20.000.000,00 30 395.515,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 20.000.000,00 30 408.369,83

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 20.000.000,00 30 411.769,44

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 20.000.000,00 30 423.321,47

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 20.000.000,00 30 436.380,05

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 20.000.000,00 30 449.934,77

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.000.000,00 30 467.079,79

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 20.000.000,00 30 485.028,87

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 20.000.000,00 30 509.643,04

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 20.000.000,00 30 530.565,64

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 20.000.000,00 30 552.368,21

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 20.000.000,00 30 586.513,44

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 20.000.000,00 30 608.216,49

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 20.000.000,00 30 632.158,10

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 20.000.000,00 30 643.838,83

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 20.000.000,00 30 653.517,54

1-may-23 29-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 20.000.000,00 29 612.630,04

 20.000.000,00 9.456.755,56

20.000.000,00

9.456.755,56

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $29.456.755,56

JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ENVIGADO

ENVIGADO, 29 DE MAYO DE 2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

PAGARÉ  N° 3

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

CAPITAL

SALDO DE INTERESES


